
 
 
 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N°   501   DEL 19/12/2014 

 
 

Oggetto:  Affidamento diretto alla Prodifarm Spa per la fornitura  di n. 6 Sistemi di riperfusione 

cerebrale mediante trombo – embolectomia meccanica per le esigenze dell’Unità 

Operativa di Scienze Radiologiche dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

CIG. Z73123CE84  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 

giugno 1999, n. 229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio 

sanitario nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 

fra Servizio Sanitario  Nazionale e Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici 

relativi a lavori, servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE 

e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, Decreto 

del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 
 

VISTO  il Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito con modifiche dalla 

Legge di conversione 6 luglio 2012, n. 94 (cd. spending review); 
 

VISTO  il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, recante Disposizioni urgenti per la 

revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, 

convertito, con modifiche nella Legge 7 agosto 2012, n. 135 (cd. spending 

review bis); 
 



 
 
 
VISTA  la nota Prot. 2014/25125 del 24/11/2014, agli atti del procedimento, con la 

quale il Responsabile dell’U.O. di Scienze Radiologiche comunica la 

criticità inerente l’acquisizione del presidio specialistico per la Sezione di 

Angiografia e Radiologia Interventistica;   

CONSIDERATO che la richiesta interessa un dispositivo salvavita che consente la rimozione 

di trombi ed emboli dai vasi cerebrali, da utilizzare in pazienti con ictus 

cerebrale ischemico in fase iperacuta  e che il mancato utilizzo di questi 

sistemi, nei casi dove necessario, potrebbe aggravare il rischio di morte o 

invalidità;  

VERIFICATO          che i Sistemi di riperfusione cerebrale mediante trombo – embolectomia 

meccanica  non sono presenti  in Convenzione attiva Cat,  Consip attive, e 

non risulta presente nella piattaforma “Mercato Elettronico”;   

PREMESSO                 che in data 11/09/2014 è stata espletata una gara a cottimo fiduciario per la 

fornitura in lotti distinti di materiale angiografico da destinare all’U.O. di 

Scienze Radiologiche e che l’offerta presentata dalla Ditta Prodifarm Spa è 

risultata l’unica conforme nelle caratteristiche tecniche richieste; 

DATO ATTO              che non si è potuto procedere con l’aggiudicazione del suddetto lotto in quanto 

per mero errore materiale è stato previsto un importo a base d’asta non 

corretto;  

RILEVATA l’urgenza di garantire l’attività assistenziale e ricorrendo le condizioni di cui 

all’art.125 art.1 comma a del D.lgs. 163/2006 è stata richiesta  alla Prodifarm 

Spa, con  PG/2014/25957 del 04/12/2014, preventivo per la fornitura di n. 6 

Sistemi di riperfusione cerebrale mediante trombo – embolectomia 

meccanica dei vasi intracranici  da utilizzare in pazienti colpiti da ictus 

ischemico acuto;  

ACQUISITA in data 05/12/2014  Prot. 265/mc  la nota della Prodifarm Spa , che si allega 

agli atti come parte integrante della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

CALCOLATO     che la spesa per la fornitura in oggetto, ammonta complessivamente a € 39.528,00  

Iva 22% inclusa; 

DI AFFIDARE   alla Prodifarm S.p.a.; corrente in Zona Industriale Predda Niedda  - 07100 Sassari, 

la fornitura di n° 6 Sistemi di riperfusione cerebrale mediante trombo – 

embolectomia meccanica da destinare alle esigenze dell’U.O. di Scienze 

Radiologiche dell’A.O.U. di Sassari;     



 
 
 

  

PRODOTTO CND PREZZO/UNIT.  PZ. PREZZO/COMPL.  IVA 

 Sistema di riperfusione 
cerebrale mediante trombo- 
embolectomia meccanica . 

Nome commerciale : 

ReVive SE                         

 

 

C019005 

 

 

€ 5.400, 00 

 

 

6 

 

 

€ 32.400,00 

 

 

22% 

DI DARE ATTO   che l’U.O. di Scienze Radiologiche ha rappresentato la necessità di acquisire i 

suddetti Sistemi nella misura di n. 4 pezzi per la fine dell’anno 2014 e i restanti 2 pezzi all’inizio 

dell’anno 2015, come nota allegata alla presente determina; 

 DI  DARE ATTO la spesa complessiva, graverà sul BDG_ S _05 n° 0501010801 “ Acquisti di 

presidi chirurgici e materiale sanitario”  è pari a un importo di € 32.400,00 oltre IVA di legge ( € 

39.528,00 IVA al 22% inclusa) che andrà ripartita come di seguito: 

competenza 2014 ( Dicembre )  € 26.352,00 Iva 22% compresa; 

competenza 2015 ( Gennaio )    € 13.176,00 Iva 22% compresa; 

DI INCARICARE  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all’emissione del relativo ordine all’azienda affidataria.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

F.to Dott.ssa G. Alessandra Del Gatto 

____________________________________ 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile      Dott. ssa G. Alessandro Del Gatto _____________________ 
 
Sigla RUP/P.O.            Dott.ssa Vittoria Carta              _______________________ 
 
Estensore                     Anna Fancellu                           _______________________  
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente  determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  19/12/2014 per la durata di 

quindici giorni. 

 
 


